

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2022 г. № 105 г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Дагестан, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Республики Дагестан, резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Закона Республики Дагестан от 10 марта 2015 г. № 18 «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан и о с т а н о в л я е т:

- 1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Дагестан, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Республики Дагестан, резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Правительства Республики Дагестан

от 28 апреля 2022 г. № 105

ПРАВИЛА

предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Дагестан, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Республики Дагестан, резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан

- 1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского Дагестан, источником финансового обеспечения бюджета Республики которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Республики Дагестан, резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан (далее иные межбюджетные трансферты).
- 2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на финансирование непредвиденных расходов, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Республики утвержденным постановлением Правительства Дагестан от 13 июня 2001 г. № 124 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Правительства Республики Дагестан», и на выполнение неотложных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, предусмотренных Правилами выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций последствий стихийных бедствий, утвержденными постановлением Правительства Республики Дагестан от 21 декабря 2009 г. № 459 «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий».
- 3. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:
- 1) наличие правового акта муниципального образования Республики Дагестан, утверждающего перечень мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляется иной межбюджетный трансферт;
- 2) использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил;

- 3) достоверность представленных в органы исполнительной власти Республики Дагестан, курирующие соответствующую сферу деятельности, документов в целях предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Дагестан.
- 4. Перечисление средств иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Республики Дагестан осуществляется в соответствии с распоряжением Правительства Республики Дагестан о выделении средств из резервного фонда Правительства Республики Дагестан, резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий и основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан, заключаемого между муниципальным образованием и уполномоченным органом исполнительной власти Республики Дагестан В соответствии С типовой утвержденной Министерством финансов Республики Дагестан, в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу правового акта на казначейские счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства.
- 5. Муниципальные образования Республики Дагестан представляют в Министерство финансов Республики Дагестан отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме и в сроки, установленные нормативными правовыми актами, указанными в пункте 2 настоящих Правил. К отчету прилагаются пояснительная записка, содержащая результаты использования иных межбюджетных трансфертов, а также документы, подтверждающие расходование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством.
- 6. За нецелевое использование предоставленных иных межбюджетных трансфертов муниципальные образования Республики Дагестан несут ответственность в соответствии с законодательством.
- 7. Контроль за соблюдением образованиями муниципальными Республики Дагестан целей и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляют Министерство финансов Республики Дагестан, Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан (по иным межбюджетным трансфертам ИЗ резервного фонда Правительства Республики Дагестан по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий) и органы государственного финансового контроля в соответствии с законодательством.
- 8. В случае нарушения муниципальными образованиями Республики Дагестан целей и условий, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, к ним применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.